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Pasqyrat Financiare te
ERDIS - 2014
" - Periudha

. Rapurme Para ardhese

| AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 661,301 4,733,075
> Banka 661,301 4,733,075
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,471,607 4,186,432
_ > Kliente per mallra,produkte e sherbime 11,676,767| 3,946,473
! > Debitore, Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 794,840 239,959
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>

>

4 Inventari : 36,433,736| 30,717,179
> Lendet e para 21,170,690
> Inventari Imet 9,526,310
> Prodhim ne proces

| > Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 5,736,736| 30,717,179
> Parapagesa per furnizime
-

5  Aktive biologjike afatshkurtra

8 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 613,459 679,417
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 613,459 679,417
> Mjete transporti

> Te tiera AAMateriale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

;| |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 50,180,103 40,316,103




te Vitit

Pasqyrat Financiare

ERDIS : 2015 2014
'I A - | Periudha | Periudha
] PASIVET AFATSHKURTRA 26,241,019 20,925,957
{ 1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
| >  Overdraftet bankare
| >  Huamarrje afat shkuatra 0 0
| 3 Huat dhe parapagimet 26,241,019| 20,925,957
'[ > Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,060,581 13,162,217
| > Te pagueshme ndaj punonjesve 40,000 119,030
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 11,160 33,209
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 8,714
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 127,978 211,331
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 7,391,456
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere(Humbje e vitit)
4 Grantet dhe te ardhurat (llogari ortaku)
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I#l) 26,241,019 20,925,957
i KAPITALI 23,939,084| 19,390,146
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 11,500,000f 11,500,000
4  Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
& Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 1,143,761 1,143,761
8 Rezervat e tjera 0 0
S Fitimet e pa shperndara 6,746,385
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4 548938| 6,746,385
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+ll) 50,180,103| 40,316,103
0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( _B_azuar ne klasifllgimineShpenzimeve sipas Ng(es )’__

*  Shitjet neto 106,891,426 66,529,034
& | Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (TREGETI) 106,598,148 66,529,034
B Nderhyrje nja kontrolli 293,278
C
D
2 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
2 |Mazterizlet e konsumuara 95,546,876 51,697,772
4 |Kosto e punes 1,558,719 2,180,662
! Pagat e personelit 1,349,000 1,868,605
: Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 209,719 312,057
5= | Amortizimet dhe zhvleresimet 108,258 0
& |Shpenzime te tjera 4,315,907 4,704,127
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 101,529,760 58,582,561
2  Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,361,666 7,946,473
& |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
40 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgja 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
{123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
|124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 9,974 9,550
42 Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9,974 9,550
£ | Totali iShpenzimeve financiare 101,539,734 58,592,111
| 432 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,351,692 7,936,923
12 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 02,754]
15  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,548,938 6,746,385
152 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara RENTABILITETI 0.050 0.119




Pas ra e Fluksit_ Monetar - Meto_da indirekte 2015

&>

= 3 | Periudha | Periudha
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,351,692 7,936,923
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 9,974 9,550
ertje,"reTn.le rje.tepr|cen e kerkesave te arketueshm.e 8,329,168 9.097 267
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 5,293,407 -10,209,359
ertje!rgn‘ie r?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 5,688 231 547 243
nga aktiviteti l
MM te perfituara nga aktivitetet -3,362,326 6,287,138
Interesi i paguar | -9,974 -9,550
Tatim mbi fitimin i paguar -657,174 -979,208
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -4,029,474 5,298,380
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -42,300 -679,417
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -42,300 -679,417
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
| Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,071,774 4,618,963
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,733,075 114,112
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 661,301 4,733,075
661,301 4,733,075
0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sganm
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